



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයා කිසිකම හැරියකට කෘතියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්පත්තියක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිතිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැපි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉත්තරාමයාට පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයා කිසිකම හැරියකට කෘතියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්පත්තියක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිතිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැපි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

JAYAN; charged with assault and highway robbery at Haputale on March 1, 1899; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, about 45 years; height, about 5 ft. 4 in.; well made; complexion, fair; some of the front teeth missing; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; somewhat bald-headed; wears moustaches and beard; birthplace, Dangedera in Galle District; general residences Haputale, Bandarawela, and Koslanda; haunts Haldummulla, Badulla, Haputale, Bandarawela, and Koslanda; is well known to the Town Arachchi of Haputale and to the people of Haputale, Koslanda, and Bandarawela. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 9,610 for his arrest.

Kalugalahinne Radage Kiri Henaya; charged with highway robbery and rape at Pahalagalagama on June 23, 1899; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 27 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and scanty beard; has pimples on face; birthplace, Pahalagalagama, Talapitagama pattu, Kandawata korale, Ratnapura District; general residence, Pahalagalagama; haunts Haldummulla and Kotiyagala; married, has one child; wife lives at Nikapota in Province of Uva; father, Samarappuli Henaya; mother and sister live at Pahalagalagama, and has relations at Paranagama, Bambarapana, and Nikapota in Province of Uva; is well known to the Gan-arachchi of Pahalagalagama. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 17,264 for his arrest.

Ramalingam of Kuruvigolla estate in Madulsima; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Kuruvigolla estate in Madulsima of Oyapalata on July 3, 1899; is a Tamil of the Marawen caste; religion, Hindu; occupation, cooly in tea estates; age, 30 years; height, about 5 ft.; complexion, dark; teeth, well set; eyes, blue-black; wore a knot (kudumbi), portion of it has been cut off when he was attempting to commit robbery; wears moustaches; beard, shaved; has a scar below knee on right leg; birthplace, Tinnevelly, India; general residence, Kuruvigolla estate, Madulsima; haunts tea estates in Dikoya, Nuwara Eliya District; single; keeps a mistress named Weeramma, living in Madulsima estate; is well known to Odayappen Kangany and Subanis Silva, both of Kuruvigolla boutique, Suppaya Kanakapullai and Mayen Kangany, both of Ratwatta estate. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 455 for his arrest.

A low-country Sinhalese commonly called Sinnappu; charged with murder at Watawala-Carolina bridge on April 9, 1899; occupation, mason and carpenter; age, about 35 years; height, 5 ft. 9 in. or more; make, well built; complexion, very dark; teeth, projecting; hair, very long, tied in a knot; wears full beard, moustaches, and whiskers; has very dark circles below the eyes; narrow waisted; chest, broad; arms, long; looks a ruffian; birthplace, said to be Matara; is well known to Pedro Fernando Bas of Vellaioya estate and Odris Silva Marakkalage. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 27,290 for his arrest.

STOLEN.

ON June 13, 1899, from a cattle shed at Palugama: a bundle of cloth containing 4 gold rings set with rubies, 1 half-sovereign, 1 pair gold earrings, 1 Cannanore cloth, and 1 red handkerchief. Owner, Appu Singho, carter, Palugama.

On July 1, 1899, from the line at Mount Gregory estate, Nawalapitiya: 1 silver waist-chain, 1 brass vattil, 1 brass chembu, 1 red and black selay cloth, and 1 katty. Owner, Ramasamy alias Sinniah Kangany, Mount Gregory estate.

On July 5, 1899, from a house at Uttupalam street, Anuradhapura: twenty rupees in silver. Owner, Muthama, Uttupalam.

On July 5, 1899, from the owner's coat pocket at Kandy: 4 cheques, one for Rs. 1,000, No. 123/237.773, dated June 4, 1899, drawn by Messrs. Esup Saibo & Co., Kandy, in owner's favour, another for Rs. 500 drawn by Mr. E. R. Wijesuriya in owner's favour, number not given, written on its back "payable on August 1" or something to that effect, the other two for Rs. 52 and Rs. 33 respectively, drawn by some person, name not given, and some papers. Owner, Mr. D. B. Abeyagunsekara, Bawelikada, Kandy.

On July 8, 1899, from a house at Kirapana: 1 red plaman sarong, 1 silk handkerchief, 1 chintz shirt, 1 Alkuran book bearing the initials of Pitcha Kandu Lebbe Ibrahim Lebbe, 1 promissory note for Rs. 50 in favour of the owner from Pana Meera Lebbe of Kahatapitiya, 1 silver waist-chain, 1 diamond cutter, and 1 box marked ඩ. අ. Owner, Ena Abdul Rahaman, Kirapana.

On July 11, 1899, from a dwelling-house at Skinner's road north: a black alpaca umbrella, a black metal watch bearing the letters "R. A. L. P.," and 4 silver bangles. Owner, R. A. L. Perera, Skinner's road north.

On July 11, 1899, from the owner's house at Cramer's lane : 2 brass lamps (one about 3 in. in height and the other about 2 in. in height), 2 brass Kandyan goblets, 1 brass tray about 18 in. in diameter, fancy works on it, 2 brass tumblers about 18 in. long. Owner, A. P. Gunawardena, No. 7, Cramer's lane.

On July 12, 1899, from the owner's house at Dam street : 1 planter's watch marked "M. J. M. P." inside, 1 silk handkerchief, 5 silver buttons (sixpenny pieces of 1840), 1 comb, and 1 China silk coat. Owner, Mr. J. M. Perera, No. 122, Dam street.

MISSING.

SINCE July 6, 1899, from the railway post box at Kandy : 1 Bank of Madras cheque No. F 085,317, dated June 27, 1899, in favour of Gulham for Rs. 17.75 drawn by D. Kelly ; 1 Bank of Madras cheque No. F 081,618, dated June 28, 1899, in favour of Francis Fernando for Rs. 40 drawn by A. Y. Fernando ; 1 Chartered Bank of India, Australia, and China cheque No. 107,032, dated July 3, 1899, in favour of K. K. Mohideen Koya for Rs. 100 drawn by R. MacLure ; 1 National Bank of India cheque No. F 639,594, dated July 1, 1899, in favour of Patuma Banda for Rs. 15 drawn by T. R. Idroos. The cheques were enclosed in an envelope addressed to A. E. A. Usoof Saibo & Co., Colombo, and posted at the Kandy railway station. Owner, A. E. A. Usoof Saibo & Co., Kandy.

NOTICE.

A MPALAVAN VELAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,456 of September 3, 1897, has surrendered.

Sinnatampi Muthan, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,646 of June 2, 1899, has surrendered.

The number of the £5 Bank of England note belonging to Mr. T. C. Anderson of the Colombo Club, and advertised for in "Hue and Cry" No. 1,658 of July 14, 1899, as stolen from the train at Maradana Terminus on July 10, 1899, is 48,7523.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අය.

නම, ජයන්ත ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු මාර්තු මස 1 වෙනි දින හපුතලේදී අඩන්තේට්ටුව කලා සහ මන්කොල්ල කැවූ කිසි ප්‍රේමාදර්ශන කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, වතුම්පුර ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්‍ෂාව, පෙදෙරුරු ; වයස, අවුරුදු 75 පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් අහල් 4ක් පමණ ඇත ; හොඳ කඩවසම ; පාට, රතට හුරු ; ඉස්සරහ දත් සමහරක් වැටී ඇත ; ඇස්, කළු, දිගටි ; ඉසකෙස්, කළු ; කොණ්ඩාව බැඳලා ඇත ; ඉස පිකක් තව්වම ; උඩුරැවුල සහ මුහුණේ රැවුල වඩයි ; උපන් ස්ථානය, ගාම දිස්ත්‍රික්කේ දන්තෙර ; බොහෝකොට හැසිරෙණ ස්ථානය, හපුතලේ, බණ්ඩාරවෙල සහ කොස්ලන්ද ; නොයෙකුට ගැවසෙන තැන් හල්ලුමුල්ල, බදුල්ල, හපුතලේ, බණ්ඩාරවෙල සහ කොස්ලන්ද ; බදුල්ලේ හල්ලුමුල්ල පොලීස් මැජිස්ත්‍රාත් තැන විසින් අඩික 9,610 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්වීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, කළුගලගින්නේ රඬගේ කිරිගේනායක ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ජූලි මස 23 වෙනි දින පහල ගලගමදී මන්කොල්ලකැවූ සහ තනිස්සාඩු කලා සහ ප්‍රේමාදර්ශන කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, රද ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවිසමාජය ; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් අහල් 4ක් පමණ ඇත ; හරිප, හරපි ; පාට, කළු ; ඉසකෙස්, කළු ; කොණ්ඩාව බැඳලා ඇත ; උඩුරැවුල සහ මුහුණේ දුඬු රැවුල ඇත ; මුහුණේ කුරුලු ඇත ; උපන් ස්ථානය, රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කේ කඩවතකෝරළේ හල්ලුමුල්ල පහල ගලගම ; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, පහල ගලගම ; නොයෙකුට ගැවසෙන තැන්, හල්ලුමුල්ල සහ කොට්ඨාශලල ; ඒවාගකයා ; එක දරුවෙක් ඇත ; සත්‍රී උච්ච පලාගේ නිකපොත වසයි ; පියා, සමරපුරි ගේනායක ; මව් සහ සහෝදරී පහල ගලගම සිටියි ; උච්ච පලාගේ පරණගමද, බඹරපානේද, නිකපොතද නැදුණේ සිටියි ; පහලගලගම ගත්ආරවිට්ට මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. රත්නපුරේ පොලීස් මැජිස්ත්‍රාත් තැන විසින් අඩික 17,364 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්වීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, මඩොලිසිම කුරුවිගොල්ලවත්තේ රඬලින්නම් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින මහපලා ගම අසිනි මඩොලිසිමේ කුරුවිගොල්ල වත්තේදී සිසකමැත්තෙකුට පිනිසකින් තුළා කලා සහ ප්‍රේමාදර්ශන කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමළ ; කුලය, මරවත් ; ආගම, හින්දු ; රක්‍ෂාව, වතුම්පුර කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; පාට, කළු ; දත්, පිළිවෙලට ඇත ; ඇස්, කළු, මදක් නිල්පාවයි ; හිසේ කුඩිමිනිස් කිසි කොල්ලකන්ටහදන කොටසක් කැපී ඇත ; උඩුරැවුල වඩයි ; මුත් රැවුල, ගාලා ඇත ; දකුණු කකුලේ දහඉතට පහළින් කැලලක් ඇත ; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ විහවැලි ; බොහෝකොට හැසිරෙන ස්ථානය, මඩොලිසිම කුරුවිගොල්ලේ වත්ත ; නොයෙකුට ගැවසෙන තැන්, දික්කේද, නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කේද, තේවතුද ; අවිවාහකයා ; මඩොලිසිම වත්තේ පදිංචි විරමමා මොහු වසමේ සිටී ; කුරුවිගොල්ල කබේ මඩොල්පත් කන්කානිට සහ සුබානිස් සිල්වාට, රත්වත්ත වත්තේ සුප්පයියා නනක්කල්ලේට සහ මේසන් කන්කානිටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. බදුල්ලේ සහ හල්ලුමුල්ලේ පොලීස් මැජිස්ත්‍රාත් තැන විසින් අඩික 455 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්වීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, නිකමට කියන්නේ සිසිඳුසුප්පය ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින වටවල කැරේ ලෙස පාලමේදී මිනීමැරුව. කිසි ප්‍රේමාදර්ශන කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, පාහරට සිංහල ; රක්‍ෂාව, පෙදෙරුරු වැඩ සහ වඩුවැඩ ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5, අහල් 9යි නොනොන් ඊට වැඩිය ; හරිප, හොඳ කඩවසම ; පාට, බොහෝ කළු ; දත්, එළියට නොග ඇත ; ඉසකෙස්, බොහෝ දිගටි, කොන්ඩාව බැඳලාද ඇත ; මුහුණේ, පුරුම රැවුල ඇත ; ඇස්වලට පහළින් කළු කට ඇත ; තුනට්ට, හින්දු ; උරහිස්, පලලයි ; අත්, දිගටි ; හපුරු අත්දමේ පෙණුම ඇත ; උපන් ස්ථානය, මාතරයයි කියත් ; වෙල්ලමක වත්තේ පෙදුරු fපරනැත්ත බැස්ටද, බිදිරිස් සිල්වා මරකකලහෙටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත ; ගැටන්ටකේ පොලීස් මැජිස්ත්‍රාත් තැන විසින් අඩික 27,290 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්වීම පිණිස පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1899 ක්වු ජූලි මස 13 වෙනි දින පළාම ගත්ත ගාලක හිසි : රතුකැට බැඳී රත්තේ පිටු 4ද, පවුන්ඩි බානා 1ද, රත්තේ කවුක්කන් කුට්ටි 1ද, කැත්තන්තුර් රෙදි 1ද, රතු ලේක්සු 1ද, අඩකුටු රෙදි පොට්ටි 1ද. අයිතිකාරයා, පළාම අප්පසිඤ්ඤෝ, හරත්තකාරයා.

වර්ෂ 1899 ක්වු ජූලි මස 1 වෙනි දින නාවලපිටියේ මොහොමි ග්‍රහරි වත්තේ ලැයිමක හිසි : රිදි ගවඩි 1ද, පිත්තල පිහන් 1ද, පිත්තල සෙමිටු 1ද, රතු සහ කළු සේලරෙදි 1ද, කැපි 1ද. අයිතිකාරයා, මොහොමි ග්‍රහරි වත්තේ රඬසම නොනොන් සිසිසයියා කන්කානි.

වර්ෂ 1899 ක්වු ජූලි මස 5 වෙනි දින අනුරාධපුරේ උඩුපාලම් විදියේ සේක හිසි : රු. 20ක රිදි කාසිද. අයිතිකාරයා, උඩුපාලමේ මුත්තමිටා.

ராமலிங்கம்; கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ கூர் வ, ஓயாபலட்டாவைச்சேர்ந்தமடவீசிமாவிலிருக்கும் குருவி கொல தோட்டத்தில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப் பித்தினுண்ணு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சயிழன்; சாதி மறவன்; இந்து சமயி; தொளில்-தேயிலை தோட்டங்களில் கூலி; வயது-60; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சாடையாய் நீலம்; குடும்பி வைத்திருந்தான், களவெடுக்கத் துணியும்பொழுது ஒரு பகுதியை வெட்டிப்போட்டான்; மீசையும் தாடியு முண்டு; வலது முலக்கா லுக்குக் கீழ் ஒரு தழும்புஉண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த தன்னவேலி; பொதுயிருப்பிடம்-மடவீசிமாவைச்சேர்ந்த குருவிகொல தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-துவரேலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த டிக்கோயாவிலிருக்கும் தேத்தோட்டங்கள்; கலியாணம் முடியாதவன்; மடவீசிமா போட்டத்திலிருக்கும் வீரம்மா என்பவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான்; குருவிகொல கடையிலிருக்கும் உடையப்பன் கண்காணிக்ரும், சுபானில் சிலவாவுக்கும், நவ்வதை தோட்டத்திலிருக்கும் சுப்பையா கணக்கப்பிள்ளைக்கும், நாயன் கங்காணிக்க்கும் இவனை கன்றாகத் தெரியும். வது னை-அல்தமுல்கை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் சதுரு.

பொதுவாய் “சின்னப்பு” என்றனைக்கப்-டும் கீழ் நாட்டிச் சிங்களவன்; கடிக்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீசு கந் வ, வட்டவல கரோலினா பாலத்தில் கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தொனில்-மேசன், அத்துடன் தச்சன்; வயது-ஏறக்குறைய நூறு; உயரம்-நீ அடி க அங்குலம் அல்லது கட; பிலான திரோகம்; மிகவும் கறுவல்; பற்கள்-நீண்டவை; தலைமயிர்-நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; பெரிய தாடியும், மீசையும், கன்னமீசையு முண்டு; கண்களுக்குக்கீழ் மிகவும் கறுப்பு சக்கரங்களுண்டு; இடுப்பு-ஒடுக்கம்; நெஞ்சு அகலம், புயங்கன்-நீளம்; தடியானாகத் தோற்றப்படுகிறது; பிறந்தவிடம்-மாத்தறை என்று சொல்லப்படுகிறது; வெள்ளை ஓயா தோட்டத்திலிருக்கும் பீடுவெர்னாண்டு பாசுக்கும், ஓடிநிஸ்சில்வா மறக்கலாகேக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித் தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உளகோ.

களவுபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீசு ககந் வ, பாளுகமத்தில் ஒரு மாட்டிக் கொட்டிலிலிருந்து: சிகப்புக் கல்லுகள் பதித்த பொன் மோதிரம் ௪, அரைத் தங்கப்பவுண் ௧, பொன் கடுக்கன் சோமிக், கனதூர் சீலை ௧, சிவப்புக் கை லேஞ்சிக் அடங்கிய பிடவைக்கட்டு க. சொந்தக்காரன், அப்புகிஞ்ஞோ, கரத்தைக்காரன், பாளுகம.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு கந் வ, நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் “மவுண்ட் கிறகரி” தோட்டத்தின் லைனிலிருந்து: வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧, பித்தளை வட்டில் ௧, பித்தளை செம்பு ௧, வெள்ளை கறுப்பு கிறமுள்ளசேலை ௧, கத்திக். சொந்தக்காரன், ருமசாயி அல்லது சின்னையா கக்காணி.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு நூந் வ, அதுராசபுரத்தைச்சேர்ந்த ஊத்துப்பள்ளம் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளி நாணயமாய் ரூபாய் ௨0, சொந்தக்காரி, முத்தம்மா, ஊத்துப்பள்ளம்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு நூந் வ, கண்டியல் சொந்தக்காரனுடைய பக்கட்டிலிருந்து: ௪ செக்குகள் (ஒன்று ௧,000 ரூபாய்களுக்கு இலக்கம் 1231237,773, கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீசு சந் திகதியிட்டிருக்கு, சொந்தக்காரனுடைய பேருக்கு கண்டி ஈருப்சாய்பு கொம்பனியால் எழுதப்பட்டது, இன்னமொன்று ௫00 ரூபாய்களுக்கு மெஸ்டர் இ. ஆர். விஜயசரிய என்பவரால் சொந்தக்காரனுடைய பேருக்கு எழுதப்பட்டது இலக்கம் கொடுக்கவில்லை, பின்பக்கத்தில் payable on the 1st August அல்லது இந்தக்கருத்துப்பட்ட ஏதோ எழுதியிருக்கு, மற்ற இரண்டும் முறையே ௫௨ ௫௦ ரூபாய்களுக்கு ஆரலேயோ எழுதப்பட்டது, பேர் கொடுக்கவில்லை), சில கடிதங்கள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. பி. அபய குணசேக்கர, பூவாலிக்கடை, கண்டி.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு அந் வ, கிறப்பான் என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: சிவப்பு பெலமன் சாறம் ௧, பட்டிக் கைலேஞ்சிக், சித்தைக் கமிசை ௧, பிச்சைக்கண்டி லெவ்வை இபிறுகிம் லெவ்வையுடைய தலை எழுத்துகளுள்ள அல்குருன் புத்தகம் ௧, ககட்டிட்டியாவைச்சேர்ந்த ப. மீரலெவ்வை என்பவரால் ௫0 ரூபாய்க்கு சொந்தக்காரனுக்குக் கொடுக்கப்பட்ட வாக்குறுதிப் பத்திரம் ௧, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧, வைரக்கல் வெட்டிம ஆயுதம் ௧, இ. அ. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட பெட்டிக். சொந்தக்காரன், இ. அப்துல் ருமான், கிறப்பான்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு ககந் வ, வடக்கு ஸ்கின்னரஸ் ரோட்டில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து: கறுப்பு அலப்பக்காக்குடை ௧, கறுப்பு மெட்டல் கடிக்காரம் ௧, R. A. L. P. என்ற எழுத்துகள் உண்டு, வெள்ளிக் காப்பு ௪. சொந்தக்காரன், ஆர். எ. எல். பெறேரா.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு ககந் வ, கிறுமர்ஸ் ஒழுங்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பித்தளை லாம்புகள் ௨ (ஒன்று ஏறக்குறைய நூ அங்குலம் உயரம் மற்றது ஏறக்குறைய ௨ அங்குலம் உயரம்), பித்தளை கண்டி கண்ணங்கள் ௨, நூதனமுள்ள வேலைசெய்யப்பட்ட குறுக்களவு கடி அங்குலமுள்ள பித்தளைத் தட்டு ௧, கடி அங்குலம் நீளமுள்ள பித்தளை தயிளர் ௨. சொந்தக்காரன், எ. பி. குணவர்த்தன, எம் இலக்க கிறுமர்ஸ் ஒழுங்கை.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு ககந் வ, டேம் ஸ்டீர்ட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: உலப்பக்கம் “M. J. M. P.” என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட பிளாண்டர் கடிக்காரம் ௧, பட்டிக் கைலேஞ்சிக், கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடி பெனி நாணயத்தினால் செய்யப்பட்ட வெள்ளி பொத்தான் ௫, சிப்பு ௧, சைனா பட்டிக் கோட் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. எம். பெறேரா, ககஉ ம் இலக்க டேம் ஸ்டீர்ட்.

காணுமற்போனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு கந் திகதி துவக்கம் கண்டி ரேல்வை தவால் பெட்டியிலிருந்து டி. கெலி என்பவரால் எழுதப்பட்ட குல்கம் என்பவரின் பேர்பட்ட கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீசு உளந் திகதியிட்ட F 085,317 இலக்கமுள்ள ௧௭ ரூபாய் எடு சதங்கனும், மதிருஸ் வங்கி செக் ௧, எ. வி. வெர்னாண்டு என்பவரால் எழுதப்பட்ட விருன்சில் வெர்னாண்டு என்பவரின் பேர்பட்ட கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீசு உளந் திகதியிட்ட F 081,618 இலக்கமுள்ள ௪0 ரூபாய்க்கு மதிருஸ் வங்கி செக் ௧, ஆர். மெக்லுவர் என்பவரால் எழுதப்பட்ட ௫௧. கே. மொய்தின் கோயா என்பவரின் பேர்பட்ட கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு கந் திகதி யிட்ட 107,032 இலக்கமுள்ள ௧00 ரூபாய்க்கு இந்திய அஸ்திரேலியா சைனா சாட்டர்ட் வங்கி செக் ௧, டி. ஆர். ஐதுறுஸ் என்பவரால் எழுதப்பட்ட பட்டிமா பண்டாவின் பேர்பட்ட கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு கந் திகதி யிட்ட F 639,594 இலக்கமுள்ள ௪௫ ரூபாய்க்கு இந்தியா நாணயம் வங்கி செக் ௧. செக்குகள் எல்லாம் ஒரு கடிதக் கூட்டில் அடக்கி கொழும்பு எ. இ. எ. ஊருப் சாய்பு கொம்பனிக்கு மேல்விலாசமிட்டு கண்டி ரேல்வை தவால் பெட்டியில் போடப்பட்டது.

விளம்பரம்.

அம்பலவன் வேலன், கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீசு கந் திகதியைக்கொண்ட கசடுகூ ம் இலக்க “கியூ என்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

சின்னத்தமிழ் முத்தன், கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீசு உளந் திகதியைக்கொண்ட கசடுகூ ம் இலக்க “கியூ என்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு ககந் திகதி துவக்கம் கண்டி ரேல்வை தவால் பெட்டியிலிருந்து டி. கெலி என்பவரால் எழுதப்பட்ட குல்கம் என்பவரின் பேர்பட்ட கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீசு உளந் திகதியைக்கொண்ட கசடுகூ ம் இலக்க “கியூ என்ட் கிறை” யில் கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீசு ௪0 ந் திகதி மருதாணை டெர்மினசில் ரேல்வையிலிருந்து களவுபோன சாமான்களிலொன்றாகிய மெஸ்டர் டி. சி. என்டர்சன் என்பவருடைய இங்கிலீஸ் நாணயம் பவுண்டு பெறுமதியுள்ள இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டீன் இலக்கம் ரூ. 78,523.

Police Office,
Colombo, July 17, 1899.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.